Fecha de publicaci 29 de agosto de 2014

INSTITUTO NACIONAL DE EVALUACION EDUCATIVA, INEVAL
1) Parametros Aplicables a la Informaciéon Administrativa
B. Directorio de la Institucion

o®
4 Instituto Naciona
de Evaluacion
Educativa

1|Juan Carlos Aguirre Bucheli Analista de infraestructura y redes . Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 371 juan.aguiire@ineval.gob.ec
2|Mary Margoth Astudillo Jaramillo Directora de Talento Humano Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 470 margoth.astudillo@ineval.gob.ec
3|Klever Patricio Alvaro Alvaro Analista en Aplicaciones Tecnolégicas Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 744 klever.alvaro@ineval.gob.ec
4|Carolina Jose Borja Ponce Analista de certificacién y monitoreo 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 516 carolina.borja@ineval.gob.ec
5[Hernan Patricio Bravo Herrera Guardalmacen Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 264 hernan.bravo@ineval.gob.ec
6|Galo Patricio Burbano Gonzaléz Analista de Aplicacion de Instrumentos Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 715 galo.burbano@ineval.gob.ec
7[Lourdes Fernanda Brito Solérzano Asesora Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 341 lourdes.brito@ineval.gob.ec
8| Arturo Caballero Altamirano Coordinador de Evaluacién educativa Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 332 arturo.caballero@ineval.gob.ec
9| Christian Armando Canchigfia Mosguidt Analista de Elaboracion y Resguardo de items Pedregal N34-4 m PBX: 2940500 EXT: 515 christian.canchigha@ineval.gob.ec
10{Martha Belén Carmona Soto Coordinadora Técnica de Evaluacién Pedregal N34-4 PBX: 2940500 EXT: 652 belen.carmona@ineval.gob.ec
11[Maria Gloria Castro Alvarez Analista monitoreo y certificacion 4 Pedregal N34-4 m PBX: 2940500 EXT: 714 maria.castro@ineval.gob.ec
12| Estefania Arcelia Castro Vera Asistente de Informes y Reportes de Resultados Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 333 estefania.castro@ineval.gob.ec
13[Holger Luis Chele Pin Analista en Disefio de Pruebas Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 311 holger.chele@ineval.gob.ec
14|Luis Santiago Condor Sambache Analista de cobertura territorial 3 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 676 santiago.condor@ineval.gob.ec
15[Maria Fernanda Cortéz Figueroa Asistente Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 357 fernanda.cortez@ineval.gob.ec
16| Carla Fabiola Duran Jiménez Analista de Elaboracion de items Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 653 carla.duran@ineval.gob.ec
17 [Marjorie Giovanna Espinosa Cardenas Analista de monitoreo y certificacion Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 275 marjorie.espinosa@ineval.gob.ec
18] José Daniel Espinosa Rodriguez Coordinador general técnico Pedregal N34-41 y Ru PBX: 2940500 EXT: 610 daniel.espinosa@ineval.gob.ec
19|Ricardo Vinicio Gallardo Bastidas Especialista de Presupuesto Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 416 ricardo.gallardo@ineval.gob.ec
20|Sandra Elizabeth Garcés Almeida Directora de Comunicacién Social Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 337 sandra.garces| eval.gob.ec
21[Maria José Garcés Landeta Analista en validacién de items 3 Pedregal N34-41 y Ru PBX: 2940500 EXT: 283 maria.garces@ineval.gob.ec
22|Luis Gonzalo Giacometti Moncayo Técnico en Aplicacién de Instrumentos Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 724 luis.giacometti@ineval.gob.ec
23| Tathiana Elizabeth Gutiérrez Sarmiento Directora de Planificacion Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 358 tathiana.gutierrez@ineval.gob.ec
24 |Leila Herlinda Guzman Rojas Asistente de aplicacién de instrumentos 1 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 717 leila.guzman@ineval.gob.ec
25[Wendy Elisa Haro Vasquez Analista de Gestion de Establecimientos Educativos Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 385 wendy.haro@ineval.gob.ec

PBX: 2940500 EXT: 5‘21-524

26| Adriana Lépez Padilla Coordinadora Técnica de Evaluacion Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda adriana.lopez@ineval.gob.ec
27|Juan Carlos Lopez Ruano Analista de investigacion educativa 3 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 531 carlos.lopez@ineval.gob.ec
28|David Isaac Lovato Vela Técnico de Aplicacién de Instrumentos Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 718 david.lovato@ineval.gob.ec

29| Carolina del Carmen Lugo Castro Asistente de la Direccién Ejecutiva Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 302 carolina.lugo@ineval.gob.ec
30{Mayra Karina Maldonado Pillajo Auxiliar de Servicio Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 356 N/A

31|Maria Soledad Males Villegas Analista de Ensamble de Pruebas Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 312 soledad.males@ineval.gob.ec
32| Katkherine del Pilar Bermeo Chamba Contadora Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 260 katherine.bermeo@ineval.gob.ec
33|Danny Santiago Martinez Vargas Analista de Gestion de Personal Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 415 santiago.matinez@ineval.gob.ec
34|Diana Betzabé Medranda Meza Técnico de Monitoreo y Certificacion Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 726 diana.medranda@ineval.gob.ec
35|Mayra Fernanda Morén Gaibor Analista en Comunicacién Institucional Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 336 fernanda.moran@ineval.gob.ec
36[Sonia Paulina Farfan Espinosa Auxiliar de Servicio Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 356 N/A

37|Adriana Patricia Moreta Haro Analista de esamble de instrumentos Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 316 adriana.moreta@ineval.gob.ec
38|Analia Isela Paredes Ramos Especialista de Proveeduria e Inventarios Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 448 analia.paredes@ineval.gob.ec
39|Cristian Esteban Proafio Navarrete Especialista de Disefio e Imagen Institucional Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 338 cristian.proano@ineval.gob.ec
40| Gabriela Fernanda Quispe Rogriguez Analista de aplicacion de instrumentos 3 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 725 gabriela.quispe@ineval.gob.ec
41|Ménica Paulina Revelo Zufiiga Auxiliar de Servicios Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 356 N/A

42|lvonne Berenice Rios Villalva Directora en Gestion de Instrumentos Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 315 ivonne.rios@ineval.gob.ec

43| Diego Ernesto Cazar Baguero Analista Cualitativo Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 374 diego.cazar@ineval.gob.ec
44|José Fernando Rodriguez Paredes Analista Cualitativo Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 318 jose.rodriguez@ineval.gob.ec
45|Pablo Adrian Ruales Rios Analista de Adquisiciones y Servicios Generales Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 442 pablo.ruales@ineval.gob.ec

46| Tania Gabriela Salgado Véasconez Analista de Validacién de ftems Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 267 tania.salgado@ineval.gob.ec
47 |Harvey Spencer Sanchez Restrepo Director Ejecutivo Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 301 harvey.sanchez@ineval.gob.ec
48| Fraccian Eder Solis Monrroy Conductor Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 356 N/A

49{Manuel Eduardo Barriga Cadena Conductor Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 35 N/A

50| Felix Xavier Altamirano Navas Conductor Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 35 N/A

51|Anita Fabiola Soria Ayala Asistente de certificacion Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 7 anita.soria@ineval.gob.ec

52| Maria Belén Troya Porras Analista en Comunicacién Institucional Av. Brasil Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: maria.troya@ineval.gob.ec
53|Andrea Gabriela Valencia Jarrin Analista de Evaluacién del Aprendizaje Av. sil ancisco Miranda PBX: 2940500 EXT: andrea.valencia@ineval.gob.ec
54| Marco Antonio Amaya Pazmifio Analista Geoestadistico E Informes Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 334 m.amaya@ineval.gob.ec
55|Romel Estalin Castafieda Navarrete Técnico en Andlisis Psicométrico Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 262 r.castaneda@ineval.gob.ec
56|José Andrés Navarrete Mora Analista de talento humano Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 262 romel.castaneda@iveval.gob.ec
57| Sofia Jacqueline Alava Estrella Direccién De Elaboracién Y Resguardo De ftems Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 284 patricio.manjarres@ineval.gpb.ev
58| Galo Estuardo Guanotuiia Balladares Analista de planificacién 5 Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 257 galo.qualotuna@ineval.gob.ec
59| Fernando Rodrigo Conrado Carvajal Direccion De Andlisis Geoestadistico E Informes Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 528 rodrigo.conrado@ineval.gob.ec
60| Flor Maribel Bolafios Hurtado Analista de administracion de instrumentos 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 268 flor.bolafios@ineval.gob.ec
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Fecha de publicacion: 29 de agosto de 2014

Maria José Martinez Semanate

INSTITUTO NACIONAL DE EVALUACION EDUCATIVA, INEVAL
1) Parametros Aplicables a la Informaciéon Administrativa
B. Directorio de la Institucion

Direccién de elaboracion y resguardo de items

Paula Andrea Alvarez Corral

Pedregal N34-41 y Rumipamba

: 2940500

Instituto Naciona
de Evaluacion
Educativa

o
»

maria.martinez@ineval.gob.ec

Analista de certificacién y monitoreo 1

. Brasil N47-10 y Francisco Miranda

: 2940500

paula.alvarez@ineval.gob.ec

63| Jennifer Estefania Gémez Beltran Direccion de comunicacion social Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 256 jennifer.gomez@ineval.gob.ec
64 [Juana Maricela Andrade Ochoa Direccion de gestion de instrumentos Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 512 juana.andrade@ineval.gob.ec
65|Rommel David Echeverria Mantilla Direccion de elaboracion y resguardo de items Pedregal N34-4 m| PBX: 2940500 EXT: 257 rommel.echeverria@ineval.gob.ec
66 |Daniel Raul Granja Santiana Direccion de elaboracion y resguardo de items Pedregal N34-4 PBX: 2940500 EXT: 296 daniel.granja@ineval.gob.ec
67|Daniel Orlando Mora Quinde Direccion de andlisis y cobertura territorial Pedregal N34-4 m| PBX: 2940500 EXT: 266 daniel.mora@ineval.gob.ec
68| Diego Fernando Pachacama Reinoso Direccion de analisis geoestadistico e informes Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 529 die achacama@ineval.go
69| Ernesto Muela Cholanco Direccion de elaboracion y resguardo de items Pedregal N34-4 PBX: 2940500 EXT: 293 ernesto.muela@ineval.gob.ec
70[Myrian De Los Angeles Vargas Pomboza Tesorera Pedregal N34-4 PBX: 2940500 EXT: 276 myriam.vargas@ineval.gob.ec
71| Héctor Fabian Arévalo Mosquera Analista en elaboracion de items 3 Pedregal N34-4 PBX: 2940500 EXT: 286 hector.arevalo@ineval.gob.ec
72|Karen Johanna Alava Zambrano Analista de planificacién e inversion Av. Brasil N47-10y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 520 ineval.gob.ec
73|Daniel Enrique Vallejo Vallejo Técnico de atencidn ciudadana Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 340
74|Ana Maria Castillo Quizhpe Técnico planificacion de evaluaciones Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 519 ana_castillo@ineval.gob.ec
75|Pablo Andres Gomez San Martin Técnico de atencion ciudadana Pedregal N34-41 y R PBX: 2940500 EXT: 750 pablo.gomez@ineval.gob.ec
76| Gustavo Sebastian Navas Reascos Analista de administracion de instrumentos 3 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 387 ustavo.navas@ineval..gob.ec
77| Eunice Del Carmen Cumba Andrade Analista en elaboraci6n de itmes 1 Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 273 eunice.cumba@ineval..gob.ec
78| Meliza Isabel Bravo Coronel Técnico de atencién ciudadana Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 271 meliza.bravo@ineval..gob.ec
79|Maria Gabriela Villafuerte Acufia Analista de programacién 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 270 maria.villafuerte@ineval..gob.ec
80]Ana Maria Castillo Quizhpe Técnico planificacion de evaluaciones Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 519 ana_castillo@ineval.gob.ec
81|Rafael Antonio Cevallos Campoverde Técnico de aplicacién de intrumentos Pedregal N34-41 y Ru PBX: 2940500 EXT: 279 rafael.cevallos@ineval.gob.ec
82|Andrea Alejandra Ramirez Salazar Técnico de aplicacion de instrumentos Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 281 andrea.ramirez@ineval..gob.ec
83| Adolfo Antonio Arias Aldaz Técnico de aplicacion de instrumentos Pedregal N34-41 y Ru PBX: 2940500 EXT: 280 antonio.arias@ineval.gob.ec
84|Eduardo Santiago Quezada Iza Técnico de analisis territorial Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 277 eduardo.quezada@ineval.gob.ec
85|Franklin David Gualpa Almeida Director de andlisis psicométrico Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 376 david.qualpa@ineval.gob.ec
86|Luz Maria Navarrete Carrera Analista de talento humano Pedregal N34-41 y Ru PBX: 2940500 EXT: 295 luz.navarrete@ineval..gob.ec
87|Paola Karina Cueva Cérdova Técnico de aplicacion de instrumentos Pedregal N34-41 y Ru PBX: 2940500 EXT: 282 paola.cueva@ineval.gob.ec
88| Oscar Geovanny Matute Criollo Analista de seguimiento de la coordinacién general técnica Pedregal N34-41y Rt PBX: 2940500 EXT: 285 oscar.matute@ineval.gob.ec
89|Maria Del Carmen Ricaurte Gabela Asistente de atencién al ciudadano Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 535 maria.ricaurte@ineval.gob.ec
90| Evelyn Estefania Astudillo Gomezjurado Recepcionista Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 272 evelyn.astudillo@ineval.gob.ec
91[Neptali Armando Echeverria Llumipanta Director de andlisis geoestaditico e informes Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 527 neptali.echeverria@ineval.gob.ec
92| Gabriela Paulina Sanchez Plaza Especialista en contratacién publica Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 294 gabriela.sanchez@ineval.gob.ec
93|Mayra Lorena Morales Carrasco Analista juridico 2 Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 351 mayra.morales@ineval.gob.ec
94|Byron Fernando Ponce Chauca Especialista de seguridad de la informacion Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 251 byron.ponce@ineval.gob.ec
95|Ramiro Eduardo Sevilla Reyes Director de investigacion educativa Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 533 ramiro.sevilla@ineval.gob.ec
96|Werner Wenceslao Altamirano Salazar Director de asesoria juridica Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 299 werner.altamirano@ineval.gob.ec
97| Cynthia Lorena Vega Moran Directora Administrativa financiera Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 EXT: 292 cynthia.vega@ineval.gob.ec
98| Jorge Alejandro Villamarin Molina Asesor de direccion ejecutiva Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 518 jorge.altamirano@ineval.gob.ec
99|Gabriel Alejandro Suasnavas Espinosa Asistente de aplicacion de instrumentos Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 525 abriel.suasnavas@ineval.gob.ec
100|Sonia Alexandra Rivas Villarreal Analista de aplicacion de instrumentos 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 EXT: 522 sonia.rivas@ineval.gob.ec
101]Ana Alexandra Lopez Bayas Analista de aplicacion de instrumentos 1 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 ana.lopez@ineval.gob.ec
102[Edwin Ramiro Santamaria Benalcazar Chofer Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 n/A
103 | Edwin Giovanny Gallardo Negrete Analista de aplicaciones tecnoldgicas 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 edwin.gallardo@ineval.gob.ec
104 | Diego Paul Noguera Sanchez Analista de aplicacon de instrumentos 3 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 paul.noguera@ineval.gob.ec
105[Juan Carlos Marcillo Delgado Analista de investigacion 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 juan-marcillo@ineval.gob.ec
106 Andrea Maritza Reyes Bahamonde Analista en banco y resguardo de items Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 andrea.reyes@ineval.gob.ec
107|Diana Valeria Balarezo Andrade Analista de investigacion 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 diana.balarezo@ineval.gob.ec
08|Laura Ivonne Taipe Morales Analista de aplicacién de instrumentos 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 laura.tapia@ineval.gob.ec
09[Byron Jairo Vinueza Chicaiza Analista estadistico Av sil_N47- Francisco Miranda PBX: 2940500 byron.vinueza@ineval.gob.ec
0] Santiago Oswaldo Valdiviezo Pulgar Analista territorial Av. sil_N47- a PBX: 2940500 santiago.valdiviezo@ineval.gob.ec
Marlene Rodas Ochoa Analista de programacién 2 Av. sil_N47- a PBX: 2940500 marlene.ochoa@ineval.gob.ec
2|Luis Fernando Palacios Zamora Analista de planificacion 2 Av. Brasil N47-10 y Francisco Miranda PBX: 2940500 luis.palacios@ineval.gob.ec
Andrea Noemi Perugachi Guafia Analista administrativo Pedregal N34-41 y Rumipamba PBX: 2940500 andrea.perugachi@ineval.gob.ec

Elaborado por : Andrés Navarrete
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